转发区商务委拟定的宝坻区参加中国

天津第十七届投资贸易洽谈会实施方案的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门：

区商务委拟定的《宝坻区参加中国天津第十七届投资贸易洽谈会实施方案》已经区政府领导同志同意，现转发给你们，请遵照执行。

二○一○年五月六日

宝坻区参加中国天津

第十七届投资贸易洽谈会实施方案

根据市政府办公厅《关于举办中国天津第十七届投资贸易洽谈会的安排意见》（津政办发〔2010〕16号）和市农委《关于做好中国天津第十七届津洽会区县经济展区参展布展工作的意见》（津农委〔2010〕15号）精神，现就我区参加第十七届津洽会实施方案安排如下：

一、指导原则和任务目标

指导原则：以宣传宝坻、展示新农村建设、促进招商引资和经贸交流为主题，以“调结构、促转变、增实力、上水平”为主线，突出展示、招商、贸易、人才引进四大功能，推动宝坻科学跨越发展。

任务目标：

（一）借助滨海新区发展机遇，宣传、推介宝坻作为滨海新区辐射功能区的区位优势和总体发展战略。

（二）展示我区城乡一体化发展进程、新农村建设和小城镇建设的丰硕成果。

（三）推介四个示范工业园区，进行招商引资、项目洽谈，突出生态农业、新型工业、现代服务业产业调整格局。

二、参会时间、地点

时间： 2010年6月28日至7月2日；

地点：主场馆在天津梅江国际会展中心。我区展位在C厅AA区天津区县展区的第1号展位，展位面积96平方米。在主场馆参加外贸商品展、成长型企业展，在国际展览中心参加日用品消费展卖。

三、组织领导

成立宝坻区参加第17届津洽会工作领导小组，区长孙宝华任组长，常务副区长李连元任常务副组长，副区长王素艳、艾玉昆、尹建国、边荣海任副组长。

领导小组成员单位有区政府办、发改委、商务委、农经委、工经委（招商局）、规划局、财政局、广电局、文化局（旅游局）、京津新城建管委、宝坻经济开发区、九园工业园区、马家店镇、口东镇、八门城镇、新开口镇。领导小组下设办公室，设在区商务委，办公室主任由边荣海同志兼任。

领导小组总联系人：王连广（区商务委副主任，电话：13370372078）、武永冰（区农经委副主任，电话：13323332768）、许万东（区工经委副主任，电话：13502028409）。相关成员单位分别确定一名主管领导和一名具体工作人员，负责参会具体工作。

四、具体工作分工和时间安排

（一）会议前期

1．组织和宣传

（1）制定我区参会总体实施方案，上报参会工作领导小组名单，确定各单位主管领导和具体工作人员名单。此项工作由商务委负责，于3月25日前完成。

（2）召开区领导小组成员单位会议，通报参会总体实施方案，安排布置各单位具体工作和任务。此项工作于5月5日前完成。

（3）广电局负责津洽会的整体宣传，会前通过媒体向全区发出公告，会中做好跟踪报道，营造舆论氛围。

2．材料准备

（1）规划局负责提供用于打印展示全区城镇建设和交通的总体规划图，宝坻新城、京津新城的发展规划图。京津新城建管委提供京津新城的产业发展资料。

（2）农经委、工经委、商务委负责收集体现我区产业发展布局和产业结构调整的生态农业、新型工业和现代服务业的有关资料，市区级重点项目和我区有影响的重点企业和产品介绍资料。旅游局负责收集体现我区特色旅游业的相关资料。

（3）四个示范工业园区分别提供园区的产业发展规划图，并制作用于在宝坻区展位展示的110cm×150cm展板的电子版，其中口东工业区、马家店工业区同时要体现小城镇建设。八门城镇提供农产品专业园区资料；新开口镇提供设施农业资料。

（4）编制新版宝坻宣传册5000册，由商务委负责；印制新版宝坻宣传光盘2000张，由工经委负责。四个市级工业示范区分别提供园区招商引资宣传资料各1000份。

（5）编制招商项目册1000册。招商局提供全区内、外资招商项目10个；农经委提供农业招商项目5个；商务委提供现代服务业招商项目5个；每个示范工业园区各提供招商项目各5个。由商务委负责汇总编制。

以上资料电子版于5月15日前报区领导小组办公室。

3．外商邀请。我区邀请外商人数不低于50人，其中农经委8人，工经委、商务委各9人，四个市级工业示范园区各6人。填写《2010年津洽会参会外商登记表》，于5月15日前报区领导小组办公室。

4．签约项目准备。由招商局负责牵头组织会上、会下外资签约项目各1个，项目的规模要达到市分配指标的要求，会上签约合同外资额不低于3000万美元，会下签约项目合同外资额不低于5000万美元。农经委、工经委、商务委以及四个工业示范园区分别负责提供农业、工业、现代服务业的内资、外资（包括增资）可以达成签约或意向的项目，每个部门和单位不少于2个。填写《2010津洽会签约项目登记表》，于5月10日前报区领导小组办公室。

5．展位的设计和特装。由商务委牵头，选择2家布展设计特装公司，结合宝坻实际，围绕宝坻总体规划、三次产业布局、投资载体和招商引资、小城镇建设等板块，通过声光、影像、图片等方式，宣传经济社会发展情况。提交宝坻展位布展方案和特装效果图。经区领导审定后，于4月16日前报市领导小组。

经批准的展位设计方案按大会组委会的安排按时施工制作。

6．组织企业参展。工经委组织3-5家成长型企业参加成长型企业展；商务委组织10家日用消费品企业、15家外贸出口企业参加日用消费品展和外贸出口企业展。参展企业填报申请表，于5月20日前报区领导小组办公室。

7．会议后勤保障。政府办根据领导小组办公室统计的参会工作人员和参会客商人数，提前安排食宿；安排6月28日开幕式中午区政府招待午宴。协调车辆调度。管理津洽会专用资金。

（二）会议期间

1．6月28日参加开幕式。领导小组成员单位的主要领导以及参会工作人员于早7点到区政府集合。有邀请客商任务的单位安排专人在宝坻宾馆前厅组织客商统一乘车。7：30出发，9：30抵达梅江国展中心指定地点，参加10点开幕仪式。

2．10：30，各单位相关人员带领客商参观展馆和宝坻区展位。

3．11：30，组织客商统一乘车到宝坻宾馆二部参加区政府招待午宴。午宴后各单位负责送客商回宝坻宾馆。

4．会议期间宣传推介和项目洽谈。6月28日至7月2日，工经委、农经委、商务委及四个工业示范园区每天各安排一人早7：00统一从区政府乘车，到宝坻展位负责宣传推介、发放资料、项目洽谈。

5．6月29日下午，招商局安排专人负责组织项目签约，提前确定双方签约人员，准备签约文本。

6．会议期间，根据实际情况组织会中会、专题报告会、项目对接会以及宝坻现场考察推介等招商引资活动。

（三）重要活动

1．6月27日晚6点，市政府招待晚宴，请副区长尹建国参加，招商局负责人陪同。

2．6月28日上午10点开幕式，请区长孙宝华参加，政府办负责人陪同。

3．6月28日中午区政府招待午宴，请常务副区长李连元致辞，副区长王素艳、艾玉昆、尹建国、边荣海参加，商务委主任苏华主持。

4．6月29日下午项目签约仪式，请副区长尹建国参加，招商局负责人陪同。

五、财务预算与管理

各有关单位根据分工和任务，分别对组织和参加本届津洽会所需要的费用进行预算，于5月18日前报领导小组办公室。区领导小组办公室汇总后于5月20日前向区政府上报津洽会专项资金请示。区政府批准后，由财政局负责专项资金的拨付。

六、参会要求

（一）各部门、各单位要充分认识参加津洽会的重要意义，主要领导要亲自抓，并安排专人负责具体工作。相关单位要制定各自的参会方案，于5月13日报区领导小组办公室。

（二）参加津洽会任务繁重、时间紧迫，各部门、各单位要树立全局观念，齐心协力组织和参加展会。

（三）各部门、各单位要对各项工作精心策划，突出重点，把握细节，确保各项工作安全，务求实效。

宝坻区商务委员会

二○一○年四月十五日

— 2 —
— 1 —